
                                消 防 予 第３５号 

                               令和７年４月１５日 

管 理 権 原 者 様 
 

                      延岡市消防長 田口 寿孝 
                              〔公印省略〕 

 

令和７年度「甲種防火管理新規講習」の開催について（案内） 
 

  時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

  平素から消防行政につきまして、格別の御協力を賜り厚くお礼を申し上げます。 

  さて、消防法第８条及び同施行令第３条の規定に基づき、甲種防火管理者としての資格 

を取得していただくための講習会を下記のとおり開催しますので、御案内いたします。 

  本講習の受講には特段の制限はありませんが、貴事業所の防火管理者として選任される場

合には、一定の要件（防火管理業務を適切に遂行することができる管理、監督的地位にある

もの）がありますので、御留意下さい。 

  また、消防設備点検資格者および自衛消防業務講習の既修者は、講習科目の一部免除制度

がありますので、免除申請を行う方は受講申込書と同時に免除申請書を提出してください。 
 

記 
 

１ 講習会日時

 

１日目：令和７年５月 22日（木）９時 20分～16時 00分 

         ※受付時間：９時 20分～９時 50分 

 ２日目：令和７年５月 23日（金）９時 30分～16時 10分 

          ※受付時間：９時 30分～10時 00分 

２ 講習会場 
 延岡市消防本部２階「視聴覚室」 

住所：延岡市野地町５丁目２７６１番地 

３ 受講手続き  

（１）受講申込書の提出先 

    延岡市消防本部 予防課 予防係 

 

（２）受講申込書の受付期間 

令和７年４月 24日 （木） ～ ５月 16日 （金） 
      （土、日、祝祭日を除く 8:30 ～17:15 ） 

 

（３）受講申込書の提出方法等 

    FAXまたは E メールでお申込みください。受講申込書は延岡市の公

式ホームページからもダウンロードが可能です。 

     延岡市公式 HP：www.city.nobeoka.miyazaki.jp 

FAX：0982(31)0303 

TEL：0982(22)7101 

E-mail：yoboh@city.nobeoka.miyazaki.jp 

※申込書の受理後、受付確認のため延岡市消防本部予防係から電話連

絡させていただきますので、よろしくお願いいたします。仮に電話連

絡がない場合は、お手数ですが上記連絡先までご連絡お願いいたしま

す。 

 

mailto:yoboh@city.nobeoka.miyazaki.jp


 

（４）テキスト代  

4,１00円 （講習日当日に会場で徴収します） 
※円滑な受付のため、お釣りの必要がないようにお願いします。 

（５）定員 80 名（定員になり次第、申し込みを締め切ります） 
 

４ 講習会当日の 

  携行品及び服装 

（１）筆記用具 

（２）テキストについては、当日お渡しします。１日目終了時に持 

ち帰ってもらうため、2 日目には忘れずに持参してください。 

（３）2 日目には消防訓練を実施しますので、動き易い服装としてくだ

さい。サンダル等での受講は怪我防止のため不可とします。 

５ 駐 車 場 延岡市消防本部（※別紙案内図を参照のこと） 

６ 感染症関係 

 

講習会当日に体調不良がある場合は、講習会の受講はご遠慮くだ

さい。 

 

７ そ の 他 昼食については、各自で準備をお願いします。 

８ 問い合わせ先 
延岡市消防本部予防課予防係   

TEL 0982-22-7101  FAX 0982-31-0303 

住所：延岡市野地町５丁目２７６１番地 

 


